Córrego Fundo, 02 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 287 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 5

COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2015 7º
Termo Aditivo ao Contrato nº. 047/15, Processo Licitatório nº. 0329/15, Concorrência nº. 001/15. Objeto: execução
de obra de ampliação do sistema de esgotamento sanitário, conforme processo de convênio nº 25100.007017/2014-02
com a FUNASA. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratada: COSTENG – Costa Engenharia e
Construções LTDA-EPP. Vigência: prorrogada a partir de 18 de março de 2019 até 17 de março de 2020. Publique-se.
Córrego Fundo, 17 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.
__________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2019. Processo Licitatório n°. 036/2019, modalidade pregão
presencial no registro de preços nº. 008/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e
Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Administração, Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Esporte
Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de
Governo e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego
Fundo/MG. CONTRATADA: Casa Córrego Fundo LTDA. VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R$

872.490,51 (oitocentos e setenta e dois mil quatrocentos e noventa reais e cinquenta e um centavos). VIGÊNCIA: a partir .
de 02/04/2019 até 01/04/2020. Córrego Fundo, 02 de abril de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 02 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 287 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 5

____________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2019. Processo Licitatório n°. 036/2019, modalidade pregão
presencial no registro de preços nº. 008/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e
Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Administração, Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Esporte
Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de
Governo e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego
Fundo/MG. CONTRATADA: Casa 500 Materiais de Construção. VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo. VALOR
TOTAL: R$ 363.481,65 (trezentos e sessenta e três mil quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos).

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 02 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 287 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 3 de 5

VIGÊNCIA: a partir de 02/04/2019 até 01/04/2020. Córrego Fundo, 02 de abril de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal.
Pregoeira.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 02 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 287 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 4 de 5

____________________________________________________________________________________________________________

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 003/2019,
Processo de Adesão ao Processo Licitatório nº 009/2019, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2019.
Objeto: Fornecimento de peças para manutenção da motobomba Ebara, Modelo 80DL618-1, 25 HP, 220V, Trifásica.
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE). Contratado: Senezomar de Faria Neto EPP. Valor total: R$

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 02 de abril de 2019 - EDIÇÃO: 287 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 5 de 5

17.098,22 (dezessete mil, noventa e oito reais e vinte e dois centavos). Vigência: da assinatura do contrato até 25 de
março de 2020. Publique-se. Córrego Fundo, 26 de março de 2019. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE.
__________________________________________________________________________________________________

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 002/2019,
Processo de Adesão ao Processo Licitatório nº 009/2019, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2019.
Objeto: Serviço de revisão completa e substituição de peças da motobomba Ebara, Modelo 80DL618-1, 25 HP, 220V,
Trifásica. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE). Contratado: Eletromarzinho Instalação e Manutenção
Ltda EPP. Valor Unitário: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais). Valor Total: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e
cinquenta reais). Vigência: da assinatura do contrato até 25 de março de 2020. Publique-se. Córrego Fundo, 26 de março
de 2019. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE.
__________________________________________________________________________________________________

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2019-04-02T17:19:32-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690